' ...
• ..,. * ,.. •

~ Câmara Municipal de Feira Nova

~-4 No'JP... '
Casa José de Morais Pereira

ATA DA 19º REUNIÃO ORDINÁRIA DO 22 PERÍDO LEGISLATIVO DE 2024

Ata 19ª Reunião Ordinária do 2º período do 4º ano Legislativo da Câmara

Municipal de Feira Nova-PE.Realizada no dia 12de dezembro de 2024 às 19:30 horas,

no plenário José Alves Outra situado na avenida Valdenice Gomes da Silva,número 51

A, nesta cidade.Foi declarada aberta sob invocação regimental à reunião ordinária,

sobre a Presidência do senhor vereador José Araújo Lima Irmão, secretariado pelos

senhores vereadores Marcelo Coelho da Silva,1º secretário e Josenildo Taurino de

Paula2 º secretário, estiveram presentes vereadores,Amaury da Silva França, Maria

Roselane Guilherme Costa,Túlio da Silva Barros, João Alves da Silva, Bruno Chaves

Travasses de Santana,Josileide Medeiros da Silva, José Eraldo Ferreira e Edinilce

Cândido Gonzaga Pereira.Iniciando os t rabalhos do dia (o) digo, havendo número legal,

o senhor Presidente na forma regimental do artigo 85,leu o seguinte trecho bíblico em

Salmos,capítulo 66 ,versículo 1 que diz: Celebrai com júbilo a Deus, todas as

terras.Continuando com os trabalhos o senhor Presidente ordenou-me a escriturária

do Legislativo a efetuar a leitura da ata anterior, que após lida e achada conforme foi

aprovada por Unanimidade.Prosseguindo o senhor Presidente apresentou ao plenário

o Projeto de Lei nºB/2024 do senhor Prefeito do Município Danilson Gonzaga e

autorizou o 1º secretário a proteger a leitura, o qual estima a Receita e Fixa a Despesa

da Prefeitura de Feira Nova, para o Exercício de 2025, LOA, já votado na sessão

anterior e sendo submetida a votação pela 2ª e última vez, foi aprovado por

Unanimidade.Na sequência, o senhor Presidente apresentou ao plenário o Projeto de

Lei n216/2024 do senhor Prefeito do Município Danilson Gonzaga e autorizou o 1º

secretário a proceder à leitura, o qual revoga a Lei Município nº 712 de 19 de

dezembro de 2023, que autoriza a doação de imóvel a pessoa jurídica e dá outras

providências, já votado na sessão anterior e que sendo submetido a votação pela 2ª e

última vez, tendo sido aprovado por Unanimidade. Em seguida, o senhor Presidente

apresentou ao plenário o Projeto de lei nº 17/2024 do senhor Prefeito do Município

Danilson Gonzaga e autorizou o 1º secretário a proceder a lei digo leitura, o qual ~
autoriza o Poder Executivo Municipal repassar Incentivo Financeiro Adicional aos

Agentes Comunitários de Saúde - ACS e aos Agentes de Combate a Endemias - ACE, e

dá outras providências, já votado na sessão anterior e que sendo submetida a (votado)

digo, votação pela 2ª e última vez, foi aprovado por Unanimidade.Não havendo mais

matérias a serem apresentadas, o senhor Presidente agradeceu a presença de todos e

deu por encerrada a reunião, como também o 2 ºperíodo Legislativo.Sala das Reuniões

da Câmara Municipal de Feira Nova 12 de dezembro de 2024.

Av. Valdenice Gomes da Silva, 51A- CEP: 55715-000 - Feira Nova/PE- Fone: (81) 3645.1133- CNPJ: 08.783.052/0001-93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov.br - e-mail: cmfeiranova@hotmail.com

' ..

Câmara Municipal de Feira Nova

José~ rrnão

Presidente

Marc~ o da Silva

1 º Secretário

Casa José de Morais Pereira

Josenil~ a:::

2° Secretário

Av. Valdenice Gomes da Silva, 51A- CEP: 55715-000- Feira Nova/PE- Fone: (81) 3645.1133 - CNPJ: 08.783.052/0001-93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov.br - e-mail: cmfeiranova@hotmail.com